R E Q U E R I M E N T O Nº. 1239

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da UNESP de Botucatu atende milhares de pessoas diariamente não somente de nosso município, como, também de toda a nossa região oferecendo serviços essenciais para a saúde entre eles, a unidade de AVC (Acidente Vascular Cerebral).

Considerando a necessidade de investimento em referida unidade visando melhorias em equipamentos, capacitação de profissionais entre outras ações que beneficiem toda a população usuária de tal local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senador MAJOR OLÍMPIO, solicitando esforços, em sua esfera de competência, para viabilizar uma emenda parlamentar no valor de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) visando investimentos na unidade de AVC (Acidente Vascular Cerebral) do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da UNESP de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm